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TASKUKIRJA



Tärkeitä huomioita
Mainitessaan profeetta Muhammadin muslimien tulee 

osoittaa kunnioitustaan hänelle sanomalla ”olkoon Jumalan 

rauha ja siunaukset hänen kanssaan iankaikkisesti”. Arabiaksi 

kirjoitusmuoto näyttää usein tältä:  Yksi mahdollinen 

translitteraatio tästä arabiankielisestä ilmaisusta on “sallalahu 

aleyhi wasallam”.

Tämä taskukirja on yleiskatsaus Islamiin ja opetuksiin, jotka 

Jumala on halunnut profeetta Muhammadin, olkoon Jumalan 

rauha ja siunaukset hänen kanssaan iankaikkisesti, opettavan 

seuraajilleen, muslimeille. 

Sivumäärän pitämiseksi kohtuullisena ja ilmaisuun ”olkoon 

Jumalan rauha ja siunaukset hänen kanssaan iankaikkisesti” 

tottumattoman lukijan sujuvan lukemisen edistämiseksi profeetta 

Muhammadin nimi esitetään tässä teoksessa usein ilman edellä 

mainittua lisäystä. Tarkoituksena ei ole osoittaa epäkunnioitusta 

profeetta Muhammadia  kohtaan. 

Muslimit uskovat, että on olemassa yksia ainoa Jumala, joka on 

luonut maailmankaikkeuden ja kaiken olevan. Muslimit käyttävät 

Jumalasta usein nimitystä Allah (katso lisää s.66).  Milloin tahansa 

tässä oppaassa mainitaan Jumala tai Herra tarkoittaa ilmaisu 

Allahia, olkoon Hän Ylistetty ja Ylhäinen. 

Tässä teoksessa arabiankieliset sanat on suomennettu 

vastaamaan suomen kielessä käytössä olevia ilmaisuja ja nimiä, 

tai ne on muutoin selitetty, mikäli niille ei ole suomenkielistä 

vastinetta. Arabiankielisistä ilmaisuista voidaan usein esittää 

erilaisia translitterointeja. Esimerkiksi nimi Muhammad 



kirjoitetaan toisinaan Mohammad, Mohammed tai Muhammed. 

Tässä kirjassa käytetään muotoa Muhammad, paitsi viitattaessa 

muihin teoksiin, jolloin esitetään alkuperäinen kirjoitusmuoto. 

Esimerkiksi profeettojen arabiankieliset nimet on kirjoitettu 

translitteraatiomuotoon sulkumerkeissä. Tässä kirjassa viitataan 

usein termeihin ”sunna” ja ”hadith”. Lyhyesti ilmaistuna sunna 

tarkoittaa Muhammadin tapaa, käytäntöä tai toimintasuositusta 

(katso lisää s.179). Hadith puolestaan tarkoittaa Muhammadin 

ilmaiseman sunnan kuvausta ja kertojaketjua aina Muhammadiin 

itseensä asti (katso lisää s.179) Koraani jakautuu 114 suuraan 

(lukuun), ja jokainen suura jakautuu edelleen ayoihin (säkeisiin). 

Selkeyden vuoksi tässä teoksessa viitataan pääsääntöisesti 

lukuihin ja säkeisiin.

Kaikki tässä oppaassa esitetyt tiedot on hankittu autenttisista 

lähteistä kirjoittajan parhaan tiedon mukaan. Myös käännös on 

tehty kääntäjän parhaimman kyvyn mukaan. Mikäli lähdekirjoista 

ei ole ollut saatavilla suomennoksia, on lainattu teksti käännetty 

suomeksi tätä teosta varten. Koraanin suomennokset on 

lainattu Basam Booksin kustantaman ja Jaakko Hämeen-Anttilan 

suomentaman Koraanin 2. painoksesta, joka on julkaistu vuonna 

2017. 

Lukijaa pyydetään lähettämään mahdolliset kommentit 

osoitteeseen: muhammadpocketguide@gmail.com 



"Samankaltaisuuteni minun ja ennen minua 

saapuneiden profeettojen välillä on kuin miehen 

valmiiksi rakentama talo, josta puuttuu yksi tiili. 

Kun ihmiset näkevät tuon talon, he ihailevat sen 

kauneutta ja sanovat: Kuinka upea talo olisikaan, 

jos vain puuttuva tiili laitettaisiin paikalleen! Minä 

olen tuo tiili, ja minä olen viimeinen profeetta ."

Muhammad 
(olkoon Jumalan rauha ja siunaukset hänen kanssaan 

iankaikkisesti)

(Bukhari 4.734, 4.735)
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Kaikki ylistys olkaan Jumalalle, maailmankaikkeuden 
ja kaiken olevan Herralle. Hän loi ihmisen 
parhaimpaan muotoon ja antoi ihmiselle kyvyn 
kuulla, nähdä ja ajatella. Jumala teki ihmisestä 
seuraajansa maan päällä ja antoi ihmisten vastuulle 
maan kehittämisen ja pahan välttämisen. Niinpä 
ihmisen tulisi palvoa Jumalaa ja seurata Hänen 
lakiaan maan päällä. Luojamme määräykset ovat 
selvät. Nuo määräykset ohjaavat ihmisiä tekemään 
hyviä tekoja ja välttämään kaikkia pahoja tekoja ja 
inhottavuuksia.

Luojamme on tehnyt ihmiselämästä lyhyen ja 
väliaikaisen. Elämä maan päällä on silta ikuiseen 
elämään tuonpuoleisessa. Kuka tahansa tekee 
elämänsä aikana hyviä tekoja, saa niistä palkkionsa 
ja kuka tahansa tekee pahoja tekoja, saa niistä 
rangaistuksensa. 

Jumala on aikakausien aikana lähettänyt useita 
sanansaattajia ihmisille ohjatakseen heitä Luojansa 
luo ja selittääkseen heille, miksi heidät on luotu, ja 
mikä on elämän tarkoitus.  Esimerkiksi Nooa (Nuh), 
Abraham (Ibrahim), Mooses (Musa), Jeesus (Isa) ja 
Muhammad, rauha heidän kaikkien sieluilleen, ovat 
kaikki saman Jumalan lähettiläitä ja profeettoja. 
Profeetta Muhammad eroaa kuitenkin muista 



profeetoista muutamalla erityisellä tavalla. Jumala valitsi 
hänet viimeiseksi jumalallisen viestin sanansaattajaksi 
ihmiskunnalle. Tuo viesti on taltioitu Koraaniin, joka on 
viimeinen ihmisille annettu Pyhä kirja. Myös profeetta 
Muhammadin elämä on käytännön esimerkki Jumalan 
käskyjen täyttämisestä. Hänen opetuksensa osoittavat, 
että harras ja vilpitön Jumalan ohjeiden noudattaminen 
tuo mukanaan hyväntahtoisuutta, hyvinvointia ja 
rauhaa koko ihmiskunnalle. Profeetta Muhammad  asetti 
moraalisen perustan sivistyneelle yhteiskunnalle. Tämä oli 
käännekohta ihmiskunnan kehitykselle. 

Tänä päivänä maailmaa vaivaavat lukuisat sosiaaliset, 
taloudelliset ja poliittiset ongelmat sekä useat katastrofit. 
Ihmiset etsivät erilaisia keinoja paetakseen näitä 
ahdistuksia. 

Tämä Osoul Centerin toimittama opas profeetta 
Muhammadin elämästä ja opetuksista pyrkii 
keventämään ihmisten sydämiä. Profeetta Muhammadin 
seuraajien noudattaessa Koraania ja profeetta 
Muhammadin opetuksia heidän oli mahdollista edistää 
oikeudenmukaisuutta, armoa ja hyväntahtoisuutta minne 
ikinä he kulkivatkaan.

Nykypäivän ongelmat maailmassa ajavat ihmisiä 
väkivaltaan ja terrorismiin. Valitettavasti jotkin mediatahot 



haluavat epäreilusti yhdistää väkivallan profeetta 
Muhammadin opetuksiin.

Tämän tiiviin oppaan tarkoituksena on tarjota lukijalle 
nopea, helppo ja autenttisiin lähteisiin perustuva 
tietopaketti Islamista ja profeetta Muhammadin ihmisille 
välittämistä jumalallisista opetuksista, jotka toivat rauhan 
Arabian niemimaahan ihmisille, jotka hyväksyivät Jumalan 
viestin.

Koraani ja nuo opetukset ovat pohjana eettisille arvoille 
ja periaatteille sekä käyttäytymismalleille islamilaisissa 
yhteiskunnissa; Muhammadin välittämät opetukset 
ovat islamilaisen sivilisaation perusteita. Jumala sanoo 
Koraanissa Muhammadista: ”Olemme lähettäneet sinut 
vain armoksi ihmisille.” Koraani 21:107. Me pyydämme 
Herraamme, maailmankaikkeuden ja kaiken olevan Luojaa 
ohjaamaan meitä oikealle ja suoralle tielle. 

Osoul Center



هـ ١٤٤٣جمعية الدعوة والإرشاد وتوعية الجاليات بالربوة ، ح

فهرسة مكتبة الملك فهد الوطنية أثناء النشر

مركز اصول 
نبي الإسلام محمد صلى الله عليه وسلم باللغة الفنلندية.  / مركز 

هـ ١٤٤٣اصول .-  الرياض ، 
 ص ؛ ..سم ٢٧٤

٨-١٥-٨٣٦٦-٦٠٣-٩٧٨ ردمك: 

- السيرة النبوية  أ.العنوان ١
١٤٤٣/٦٧٦٠ ٢٣٩ ديوي 

١٤٤٣/٦٧٦٠ رقم الإيداع: 
٨-١٥-٨٣٦٦-٦٠٣-٩٧٨ ردمك: 

(ملاحظة): لا يتم طباعة الجزء الأسفل مع بطاقة الفهرسة
تأمل مكتبة الملك فهد الوطنية تطبيق ما ورد في نظام الإيداع بشكل 

معياري موحد ، و من هنا يتطلب تصوير الجزء الاعلى بالأبعاد 
المقننة نفسها خلف صفحة العنوان الداخلية للكتاب ، كما يجب طباعة 
الرقم الدولي المعياري ردمك مرة أخرى على الجزء السفلي الأيسر 

من الغلاف الخلفي الخارجي . 
و ضرورة إيداع نسختين من العمل في مكتبة الملك فهد الوطنية فور  
الانتهاء من طباعته، بالإضافة إلى إيداع نسخة الكترونية من العمل  

وشكرا ،،،  )  CD مخزنة على قرص مدمج ( 
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Arabiaksi nimi ”Muhammad” tarkoittaa henkilöä, jota 

ylistetään säännöllisesti ja usein hänen hyvistä teoistaan. 

Siten nimi ”Muhammad” tarkoittaa kunnioitettavaa 

henkilöä.

Tämä kuva on itseasiassa nimi 
Muhammad kirjoitettuna arabiaksi taiteellisella 
tavalla.  Teksti näyttää moskeijan yläosalta, jossa kupoli 
on nimen Muhammad ”h” kirjain. Ylhäällä olevan 
kuvan alaosa muodustuu arabiankielisestä sanasta 
”rasoolu-Allah”,  joka tarkoittaa Jumalan 
lähettilästä. 

Viisikulmio on muodostettu Muhammadin nimestä 
kalligrafisesti kirjoitettuna ja 6 kertaa toistettuna.

Tekstien taitelijana Farid Al-Ali

13
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John Adair
Teoksen “the Leadership of Muhammad” kirjoittaja. 
Yhdistyneiden kansakuntien henkilöstön koulutuskeskuksen 
puheenjohtaja johtajuustutkimuksessa Torinossa.

“Profeetta Muhammadin elämässä useammin kuin 
kerran ilmennyt johtajuus tukee hyvin sitä yleiskäsitystä, 
joka meillä on johtajuuden luonteesta ja johtamisesta 
käytännössä. Jokainen voi itse päätellä kuinka lähelle 
Muhammad tuli tätä ideaalia.”

William Montgomery Watt
(1909 – 2006) Skotlantilainen historoitsija ja arabian 
ja Islamin opintojen emeritusprofessori Edinburghin 
yliopistossa. Watt on kirjoittanut teoksen “Muhammed 
at Mecca”. Lainaus teoksesta (“Muhammed at Mecca”, 
Oxford, 1953 s.52): 

“Hänen valmiutensa tulla vainotuksi uskonsa tähden, häntä 
seuranneiden, häneen uskoneiden ja häntä johtajanaan 
kunnioittaneiden ihmisten korkea moraali sekä hänen 
lopullisen saavutuksensa suuruus – kaikki puhuvat hänen 
perustavanlaatuisen rehellisyytensä puolesta. Kukaan 
historian suurhenkilöistä ei ole yhtä vähän arvostettu 
länsimaissa kuin Muhammad.”
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Mahatma Gandhi
(1869 - 1948) Intian itsenäisyysliikkeen poliittinen ja 
hengellinen johtaja 

“Halusin tietää, kenellä on kiistattomasti suurin vaikutusvalta 
miljoonien ihmisten sydämiin. Tulin vakuuttuneeksi, 
ettei miekka (väkivalta) vakiinnuttanut Islamin asemaa. 
Ankara yksinkertaisuus, profeetta Muhammadin 
äärimmäinen vaatimattomuus, hänen tarkka tapansa 
pitää kiinni lupauksistaan, hänen vahva omistautumisensa 
ystävilleen ja seuraajilleen, hänen pelottomuutensa ja täysi 
luottamuksensa Jumalaan ja hänen omaan tehtäväänsä 
vakiinnuttivat Islamin aseman. Luettuani hänen elämästään 
kertovan kirjan toisen osan olin harmissani, ettei minun 
ollut mahdollista lukea enemmän hänen suurenmoisesta 
elämästään.”

Alphonse de Lamartine
(1790-1869) Ranskalainen runoilija, kirjailija ja poliitikko. 

Ote teoksesta "Histoire De La Turquie", julkaistu Pariisissa 

vuonna 1854, Vol. II, sivut. 276-277: 

“Filosofi, puhuja, apostoli, lainsäätäjä, taistelija, ajatusten 
valloittaja, rationaalisten oppien säilyttäjä, uskonlahkosta, 
josta ei ole kuvia: tätä on Muhammad. Kaikkien ihmisen 
suuruutta mittaavien standardien valossa voimme kysyä, 
onko olemassa ketään yhtä mahtavaa kuin hän?”
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William Durant
(1885-1981) Amerikkalainen historoitsija, filosofi ja teoksen 
“the Story of Civilization” kirjoittaja. Lainaus teoksesta 

(“The Story of Civilization”.  osa 4, vol. 4, s. 25): 

“Hänen nimensä, joka tarkoittaa “suuresti ylistetty“, sopii 
hyvin eräisiin Raamatun jakeisiin, joissa ennustetaan 
hänen tulemisensa. Muhammadin ei koskaan 
tiedetty kirjoittaneen mitään itse. Hänen ilmeinen 
lukutaidottomuutensa ei estänyt häntä lausumasta 
Koraania, joka on kuuluisin ja vaikuttavin arabiankielinen 
kirja.”

Johann Wolfgang Von Goethe
(1749 - 1832) tunnettu Eurooppalainen runoilija. 
Teoksen “Noten und Abhandlungen zum Weststlichen 
Dvan”, WA I, 7, 32 kirjoittaja.  

“Hän on profeetta eikä runoilija, ja sen vuoksi Koraani 
tulee nähdä jumalallisena lakina, eikä ihmisen tekeleenä 
koulutusta tai viihdettä varten.”
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Thomas Carlyle   
(1795 - 1881) Skotlantilainen historoitsija, filosofi ja teoksen 
“Heroes and Hero Worship and the Heroic in History” 
kirjoittaja. 

“Kuinka yksi mies omakätisesti pystyi 
yhdistämään sotivat heimot ja vaeltavat beduiinit kaikkein 
voimakkaimaksi ja sivistyneeksi kansaksi alle kahdessa 
vuosikymmenessä?”

Huomautus: Thomas Carlyle yritti kartoittaa ihmisen älykkyyden kehitystä käyttämällä 
historiallisia henkilöitä koordinaatteina ja asetti profeetta Muhammadin kirjassaan 
erityisasemaan otsikolla ”Hero as a Prophet”. 

Reverend Reginald Bosworth Smith 
(1839-1908)  Teoksen “Mohammad and Mohammedanism” 

kirjoittaja. Ote teoksesta “Mohammad and Mohammedanism”, 

julkaistu Lontoossa vuonna 1874, s. 92: 

“Valtion ja kirkon päämies, hän oli yhtä aikaa kuin Ceasar 
ja Paavi, mutta hän oli Paavi ilman paavin määräyksiä ja 
Caesar ilman Caesarin legioonaa, armeijaa, henkivartijoita, 
palatsia ja kiinteitä tuloja. Jos jollakulla on joskus ollut 
oikeus sanoa, että hän hallitsi Jumalan oikeudella, tuo 
henkilö on Muhammad, sillä hänellä oli kaikki valta ilman 
välineitä ja niiden tukea. Hän ei välittänyt vallasta. Hänen 
yksityiselämänsä yksinkertaisuus piti yhtä hänen julkisen 
elämänsa yksinkertaisuuden kanssa.”
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Maurice Bucaille   
(1920 - 1998)  Ranskalainen lääkäri ja gastroenterologian 
erikoislääkäri. Ranskalaisen egyptologian seuran jäsen. 
Teoksen "The Bible, The Quran and Science" kirjoittaja. 

“Islam opettaa, että Jumala on antanut 
ihmiselle kyvyn järkeillä, ja tämän vuoksi Hän odottaa 
ihmisen pohtivan asioita objektiivisesti ja systemaattisesti. 
Muhammadin aikana ihmisillä olevan tiedon 
näkökulmasta katsottuna on mahdotonta, että Koraanin 
jakeet olisivat voineet olla ihmistyötä. Täysin objektiivinen 
tutkimus Koraanista modernin tieteen valossa johtaa 
lopputulokseen, jossa tunnustamme Koraanin ja tieteen 
sopusoinnun."

Leo Tolstoy
(1828 - 1910) Kuuluisa venäläinen kirjoittaja ja kirjailija. 
Teoksen ”Sota ja rauha” kirjoittaja

“Ei ole epäilystäkään, etteikö profeetta Muhammad 
olisi ollut yksi suurimmista maailmanparantajista, joka 
palveli sosiaalijärjestelmää merkittävästi. Hän johdatti 
koko kansakunnan totuuden valaistumiseen ja sai heidät 
pyrkimään kohti rauhaa sekä esti heitä vuodattamasta 
verta ja uhraamasta ihmisuhreja. Hän avasi kansalleen 
tien kehitykseen ja sivistykseen. Vain vahva ihminen voi 
tehdä tällaisen suurenmoisen teon, ja tällainen henkilö on 
ansainnut tulla huomioiduksi kunnioittavasti ja ihaillen.”
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"Muhammadin ominaisuudet" -henkilökuva :
Dokumentoidut luonteenpiirteet ja ominaisuudet hänen 
seuraajiensa mukaan 
Tekijä: espanjalainen kalligrafi Nuria García Masip
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Miltä hän näytti? 
Muhammad oli ylhäisestä 
arabisuvusta, ja hänen 
vaaleassa ihossaan oli vivahdus  
vaaleanpunaista. Hän oli 
hieman keskimääräistä pidempi 
ja voimakasrakenteinen leveine 
harteineen. Hänen vatsansa 
ei koskaan pullistunut ulospäin. Hän käveli reippaasti 
ja päättäväisesti. Seuraajiensa mukaan Muhammad 
oli komea mies. Muhammadilla oli ulkoneva otsa, 
teräväkärkinen nenä, pitkät silmäripset, isot mustat silmät, 
suorat hampaat ja miellyttävä hymy. Hänellä oli paksu 
parta ja hieman kiharat mustat hiukset, joiden joukossa 
oli muutamia valkoisia suortuvia. Seuraajiensa mukaan 
hänellä oli ystävälliset, kirkkaat kasvot. Muhammad ei 
nauranut kovaäänisesti; hänen naurunsa oli pikemminkin 
hymy, joka paljasti valkoiset hampaat. Ihmiset hänen 
ympärillään tunsivat hänet iloisena ja avoimena 
persoonana.  

Muhammadin henkilöhahmo

Luku 2
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Muslimeilla ei ole kuvituksia profeetta Muhammadista tai 
muista profeetoista, jotta vältettäisiin profeettojen ja kuvien 
palvonta. Kyse on myös kunnioituksesta; kukaan ei koskaan 
voi luoda mitään Jumalan luomaan verrattavaa. Muhammad 
on kuitenkin aikaisempia Jumalan lähettiläitä paljon 
tunnistetumpi historiallinen hahmo, sillä hänen seuraajansa 
ja perheenjäsenensä kuvasivat tarkkaan millainen hän oli ja 
tallensivat useita tarinoita hänestä jälkipolville.

21



Hänen persoonansa
Muhammad oli aina hyväntuulinen, luonnostaan 
rento ja hyvätapainen. Hän ei koskaan puhunut 
loukkaavasti tai röyhkeästi. Hän ei etsinyt 
virheitä muista eikä myöskään kehunut muita 

liikaa. 

Hänen tapansa puhua
Muhammad ei puhunut turhia, ja 
hän meni aina kiertelemättä suoraan asiaan. Hänen 
puheensa oli huoliteltua, ja hän ilmaisi itseään tiivistetysti 
muutamalla sanalla. Hän puhui ylivertaisesti ilman 
joutavuuksia, mutta ei kuitenkaan liian lyhyesti. 

Jos Muhammad halusi korostaa jotakin, hän tapasi toistaa 
asian kolme kertaa ja korostaa asian merkitystä elehtien. 
Hän ei puhunut paitsi Jumalan palkkion toivossa. Hän 
kertoi seuraajilleen:

"Heille, jotka lopettavat riidan, vaikka olisivat oikeassa, 
voin luvata asumuksen Paratiisin laitamilta ja heille, jotka 
lopettavat valehtelemisen, vaikka vain pilaillessaan, lupaan 
asumuksen keskeltä Paratiisia ja heille, jotka käyttäytyvät 
hyvin, lupaan asumuksen korkeimmasta Paratiisista." 
 (Sahih Abu Dawood, 4974/4800)
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Hänen temperamenttinsa
Muhammad ei koskaan puhunut 
röyhkeästi tai tiuskinut. Hän ei 
puhunut muuta kuin totta, edes 
vitsailleissaan, eikä koskaan kiroillut. 
Muhammad piti tunteensa kurissa. 
Jos hän oli ärsyyntynyt jostakin, hän 
kääntyi pois tai oli hiljaa. Hän ei ollut 
vihainen vahingoittajiaan kohtaan, vaan armelias ja 
anteeksiantavainen. Hän ei koskaan lyönyt naisia, eikä 
palvelijoita eikä ketään muitakaan, paitsi vihollisia 
taisteluissa. Jos joku kuitenkin rikkoi Jumalan lakia 
vastaan, Muhammad suuttui ja piti tiukasti kiinni asian 
oikeasta laidasta. Kukaan ei asettunut häntä vastaan 
asioissa, joissa Herran totuutta uhmattiin; Muhammad 
suojeli Koraanin sanaa. Muhammad ei koskaan vihastunut 
omasta puolestaan. 

Hänen vuorovaikutuksensa ihmisten kanssa
Muhammad oli aina se, joka tervehti ihmisiä ensin eikä 
koskaan ollut ensimmäisenä vetämässä kättään pois 
käteltäessä.

Kuka tahansa tapasi hänet yllättäen, tunsi kunnioitusta 
häntä kohtaan. Ja kuka tahansa hänet tunteva, joka vietti 
aikaa tai oli hänen kanssaan tekemisissä, rakasti häntä. 
Hän oli lempeä luonteeltaan eikä koskaan ollut karkea tai 
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ylimielinen. Kun hän huomioi jotakuta, hän kiinnitti tähän 
täyden huomionsa. Jos joku kutsui häntä, Muhammad ei 
ainoastaan kääntänyt kasvojaan kutsujan puoleen, vaan 
kääntyi kokonaan kutsujaa kohti. 

Tullessaan ryhmätapaamisiin Muhammad 
istui aina lähimpään vapaaseen paikkaan. 
Hän ei pitänyt paikkojen varaamisesta 
ja ohjeisti seuraajiaan seuraamaan 
esimerkkiään. Hän tapasi antaa täyden 
huomionsa lähellä istuvilleen siten, 
ettei kukaan kokenut, että toiselle olisi 
annettu enemmän huomiota kuin toiselle. Muhammad oli 
oikeudenmukainen seuraajiaan ja kaikkia ihmisiä kohtaan. 
Hänen seuraajansa erosivat toisistaan vain hyveellisyytensä 
ja Jumalalle omistautuneisuutensa perusteella. 

Hänen elämäntyylinsä

Kaikki mitä Muhammad teki oli 
maltillista. Hän ei kritisoinut tai  ylistänyt 
liikaa hänelle valmistettua ruokaa tai 

juomaa. Kotona hän jakoi aikansa kolmeen osaan: yksi 
kolmasosa ajasta oli omistettu Jumalalle, yksi perheelle ja 
yksi hänelle itselleen. Hän auttoi aina kotitöissä ja toisinaan 
paikkasi vaatteitaan, korjasi kenkiään ja lakaisi lattioita. 
Hän pukeutui hyvin ja tuoksui hyvältä. Aamurukouksen 
jälkeen hän tapasi istua moskeijassa lausumassa Koraanin 
säkeitä ja ylistämässä Jumalaa auringonnousuun asti. 
Keskiyön jälkeen hän tapasi nousta rukoilemaan erityisen 
yörukouksen (vapaaehtoinen lisärukous Tahajjud).

M
il

la
in

en
 M

u
h

am
m

ad
 o

li
?

24



Profeetta Muhammadin Medinaan 
saapumisen jälkeen rakennettu koti 
ja moskeija kuvattuna kuvausten ja 
mielikuvan perusteella.

Profeetta Muhammadin moskeija 
kuvauksen ja mielikuvan  
perusteella.

Hän julisti zakat-almuina (zakat on muslimien 
velvollisuus antaa varallisuudestaan vähävaraisille) 
annettujen varojen olevan laittomia hänelle ja 
hänen perheelleen. Hän oli tästä asiasta niin 
tarkka, ettei sallinut perheenjäsentensä toimia 
yhteisön almujen kerääjinä. Hänen talonsa 
oli vain polttamattomista savitiilistä 
rakennettu maja, jonka katto  oli tehty palmupuun lehdistä 
ja kamelinnahasta.

Kuollessaan Muhammad ei jättänyt jälkeensä muuta 
arvokasta kuin valkoisen muulinsa ja maatilkun, jonka hän 
oli omistanut muslimiyhteisön hyväksi. (Sahih Bukhari).
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Muhammad sanoi: ”Mitä tekemistä minulla on näiden maallisten 
asioiden kanssa? Minun yhteyteni tähän maailmaan on sama 
kuin matkalaisen, joka lepää hetken puun varjossa ja jatkaa sitten 
matkaansa”. (2/666- 2788, Musnad Ahmad, kertojana Abdullah bin Abbas)
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Henkilötiedot
Nimi Muhammad 

Isän nimi Abdullah Abdul-Muttalibin poika (sukujuuret 

yltävät aina profeetta Ismaelin kautta profeetta 

Abrahamiin asti)

Sukunimi

(heimon nimi)

Muhammad oli Bani-Hashim -perheestä (Bani-

Hashim oli Arabiassa korkea-arvoisen Quraish-

heimon sukuhaara) 

Syntymäaika 570 jaa. 1

Syntymäpaikka Mekka, Arabian niemimaa (nykyinen Saudi-

Arabia)

Kuolinpäivä 6. kesäkuuta 632 jaa. (näihin aikoihin, hän oli 

kuollessaan 63-vuotias) 

Kuolin- ja 

hautauspaikka

Medina (n. 400km Mekasta pohjoiseen)
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Lapsuus ja nuoruus

Syntymä- 

2 vuotta  

Muhammadilla ei ollut sisaruksia. Hänen isänsä 

kuoli ennen kuin hän syntyi. Muhammadin 

äiti lähetti lapsensa Halima-nimisen imettäjän 

imetettäväksi Mekan ulkopuolella (tämä oli 

tuolloin  yleinen käytäntö arabien keskuudessa).

2-6 vuotta Muhammad eli äitinsä Aaminahin kanssa kunnes 

äiti kuoli vuonna 576 jaa.

6-8 vuotta Muhammad asui isoisänsä Abdul-Muttalibin luona 

kunnes isoisä kuoli.

8-25 vuotta Muhammad asui kymmenlapsisen setänsä (isän 

veli) Abu-Talibin luona

Koulutus
Muhammad  oli lukutaidoton: Hän ei osannut lukea 
eikä kirjoittaa. Imetysaikaa lukuunottamatta hän ei asunut 
Mekan ulkopuolella ennen profeettuuttaan, eikä hän  
pyrkinyt opiskelemaan ajan tieteitä. Muslimit uskovat, ettei 
Muhammad kirjoittanut tai keksinyt Koraania. Hän välitti 
Jumalan viestin ihmiskunnalle sanasta 
sanaan vaihtamatta mitään omiin 
sanoihinsa.

Muhammadin sanonnat 
ja opetukset ovat erillään 
Koraanista; Ne ovat koottuina 
hadith ja sunna -teoksiin, 
jotka kertovat mm. hänen 
elämäntavoistaan ja Koraanin 
tulkinnasta (katso lisää s.179). 2
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Työelämä

Lapsuus- 

n.25 

vuotta

Muhammad työskenteli paimenena kaitsien 

muiden lampaita ja vuohia. Lisäksi hän työskenteli 

liiketoiminnan parissa setänsä Abu-Talibin 

työläisenä. Autenttisten lähteiden mukaan 

Muhammad oli vain 12-vuotias kun hän lähti Abu-

Talibin kanssa ensimmäiselle kauppamatkalleen 

Syyriaan.

n.25 

vuotta-

40 vuotta

Muhammad työskenteli kauppamiehenä 

Khadijah-nimiselle varakkaalle naiselle, joka teki 

kauppaa ostamalla hyödykkeitä yhdeltä alueelta 

ja myymällä ne toiselle alueelle. 

Muhammad oli tunnettu täsmällisyydestään, 

oikeudenmukaisuudestaan ja luotettavuudestaan. 

Ei mennyt kauan, kun hän ansaitsi mekkalaisilta 

arvonimen “As-Sadiqul Ameen”, joka tarkoittaa 

”hän, joka on rehellinen ja luotettava”. 

40-63 

vuotta
Ollessaan 40-vuotias vuonna 610 jaa. Muhammad 

koki jumalallisen ilmestyksen ja omisti elämänsä 

täysin Jumalan viestin välittämiselle koko 

ihmiskunnalle. Muhammad opetti ihmisille, että 

Jumala on yksi, ja hän välitti ihmiskunnalle Jumalan 

kirjan, Koraanin, joka vaatii ihmisiltä sosiaalista 

oikeudenmukaisuutta, rauhaa, harmoniaa ja 

hyvinvointia.
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Muhammad rakasti 
Khadijahia ja oli hänelle 

uskollinen

Muhammad kuvasi 
häntä usein parhaaksi 

naiseksi elinaikanaan ja 
vertasi häntä Mariaan 

(Mariam), Jeesuksen (Isa) 
äitiin, joka oli myös paras 

nainen elinaikanaan.
( Bukhari)

Siviilisääty

Naimisissa yhden naisen kanssa 25 vuotta:  Muhammad 
nai Khadijahin, Khuwaylidin tyttären, joka oli ylhäisestä 
Asad-perheestä. 

Khadijah oli leski ja arvostettu yhteisössään. Muhammadin 
työskenneltyä Khadijahille kahden vuoden ajan Khadijah 
ehdotti Muhammadille avioliittoa kolmannen henkilön 
välityksellä. Khadijah oli huomannut, että Muhammad oli 
erittäin lojaali, rehellinen ja siveellinen.  

Onnistunut avioliitto: Khadijah oli 15 vuotta vanhempi 
kuin Muhammad, mutta ikäero ei ollut onnistuneen 
avioliiton este ja avioliitto kestikin 25 vuotta3 , kunnes 
Khadijah kuoli vuonna 619 65-vuotiaana (katso luku 6).

Kuuden lapsen isä ja perhekeskeinen mies:

Muhammad ja Khadijah elivät 
harmoniassa ja rauhassa. 
Heillä oli neljä tytärtä (Zaynab, 
Ruqayya, Um Kulthoum 
ja Fatima) ja kaksi poikaa 
(Al-Qasim, joka menehtyi 
3-vuotiaana ja Abdullah, 
joka menehtyi 4-vuotiaana). 
Muhammad tapasi viettää 
aikaa perheensä kanssa, 
auttaa vaimoaan kotitöissä, 
ommella omat vaatteensa ja 
huolehtia lapsista.
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Kuva on otettu Baqee-
hautausmaalta, joka on 
profeetta Muhammadin 
moskeijan vieressä Medinassa. 
Osa Muhammadin seuraajista, 
sukulaisista, vaimoista ja 
lapsista on haudattu tälle 
hautausmaalle.  

Mekan Al-Ma'ala hautausmaa, 
jonne Khadijah on haudattu.
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610 jaa.
Jumalalliset ilmestykset alkoivat
Muhammad sai ensimmäisen ilmestyksen Jumalalta, 
ja Jumala teki hänestä sanansaattajansa koko 
ihmiskunnalle. Tämä tehtävä vaati järkähtämätöntä uskoa, 
antaumuksellisuutta, sitoutumista ja rehellisyyttä.

610- 612 jaa.
Muslimeiden ydinjoukko muodostuu 
Muhammad kutsui ystävänsä, tukijansa ja valitut henkilöt 
uskomaan yhteen Jumalaan ja vastaanottamaan Islamin uskon 
Jumalan viimeisenä viestinä ihmiskunnalle. Profeettuuden 
3  ensimmäisen vuoden aikana n.130 ihmistä kääntyi 
Islaminuskoon muodostaen vahvan ydinjoukon, joka alkoi 
levittää Islamin sanomaa julkisesti. Tämän joukkion jäsenet  
tulivat erilaisista taustoista: osa oli rikkaita ja osa oli köyhiä.  

613- 615 jaa.
Muhammadin julkista kutsumustyötä aletaan vastustaa
Muhammad ja hänen seuraajansa alkoivat levittää Islamin 
sanomaa julkisesti. Vaikka Muhammad oli tunnettu 
luotettavana ja rehellisenä miehenä, Mekan päälliköt eivät 
uskoneet hänen uskonviestiinsä, vaan sanoivat hänen 
olevan runoilija, taikuri ja päästään sekaisin.

Muhammadia houkuteltiin ja uhkailtiin: Mekan päälliköt 
yrittivät estää Muhammadia jatkamasta Islamin levittämistä 
houkuttelemalla häntä maallisilla rikkauksilla sekä vallalla 

Tehtävä suoritettu 23 vuodessa
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ja toisaalta hänen henkeään uhkaamalla. He yrittivät 
myös estää ihmisiä kuuntelemasta Muhammadia. Mekan 
päälliköt osoittivat avointa vihamielisyyttä muslimeja 
kohtaan: he vainosivat sekä kiduttivat muslimeista 
köyhimpiä ja heikoimpia. 

Muhammad tuki seuraajiaan ja lähetti heistä 
joitakin Abyssiniaan: Muhammad oli erittäin läheinen 
seuraajiensa kanssa. Hän tapasi heitä Al-Arqam-talossa, 
joka oli kuin pieni opisto. Muhammad opetti heille arvoja ja 
moraaliperiaatteita sekä iskosti heihin vastuullisuudentajun 
ja omistautumisenhalun. Muhammad näki seuraajiensa 
kärsivän Islamin tähden ja kehotti osaa heistä hakemaan 
turvapaikkaa Abyssiniasta (nykyinen Etiopia) kuvaillen 
sitä hyveelliseksi maaksi johtajanaan rehellinen kristitty 
kuningas, jonka alaisuudessa ketään ei kohdeltu 
epäoikeudenmukaisesti.

Kaksi vaikutusvaltaista miestä kääntyy Islaminuskoon: 
Kaksi vahvaa ja kunnioitettua Mekkalaista tunnusti Islamin 
uskonnokseen: Omar Bin Al-Khattab ja Hamza Bin Abdul-
Muttalib, joka oli Muhammadin setä. Tämä oli tärkeä 
käännekohta muslimeille. Hamzasta tuli Muhammadin 
vahva tukija ja suojelija, kunnes hän menehtyi  Uhudin 
taistelussa vuonna 625. Kolme vuotta Muhammadin 
kuoleman jälkeen Omarista tuli seuraava kalifi ja hän 
hallitsi islamilaista valtiota 11 vuotta.
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616- 618 jaa.
Muhammadin boikotointi: Mekan päälliköt boikotoivat 
Muhammadia ja hänen seuraajiaan asettamalla heidät 
sosiaaliseen ja taloudelliseen saartoon, joka kesti kolme 
vuotta. Tänä aikana Muhammad ja hänen seuraajansa 
kärsivät suunnattomasti. Tämä vaikea ajanjakso testasi 
heidän kärsivällisyyttään, uskoaan ja omistautumistaan 
totuudelle. 

619- 620 jaa.
Surun vuosi: Mekan päälliköt purkivat saartoyrityksensä, 
sillä he havaitsivat, ettei sillä ollut haluttua vaikutusta 
murtaa muslimeita. Samana vuonna sekä Muhammadin 
vaimo Khadijah että setä Abu-Talib nukkuivat pois.  

Muhammad menetti toivonsa Mekan suhteen ja päätti 
yrittää välittää Jumalan viestiä ja etsiä tukea Mekan 
ulkopuolella. Hän meni Ta’ifin kaupunkiin, mutta kohtasi 
vain vihamielisyyttä4. Lisäksi hän kertoi Islamista yli 
20 arabiheimolle, mutta hänen viestinsä ei kohdannut 
positiivista vastaanottoa.

620- 622 jaa.
Toivonpilkahdus: Muhammad tapasi kuusi Yathribista 
(n. 400 km Mekasta pohjoiseen) kotoisin olevaa 
henkilöä pyhiinvaelluksella Mekassa ja kertoi heille 
Islamista. He uskoivat Muhammadin sanomaan ja 
palasivat kaupunkiinsa tarkoituksenaan kutsua lisää 
ihmisiä Islamiin omista heimoistaan ja muista Yathribin 
heimoista. He sopivat tapaavansa Muhammadin, 
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profeetan ja Jumalan sanansaattajan, kanssa uudestaan 
vuoden päästä pyhiinvaellukselle tullessaan.

Uudet muslimit vannovat uskollisuutta

Sama Yathribi-ryhmä saapui vuonna 621 kuuden muun 
henkilön kanssa. He vannoivat uskollisuutta Muhammadille 
eli tunnustivat hänet Jumalan lähettilääksi.

Aqaba moskeija, joka tunnetaan myös nimellä Al-Bay’aa -moskeija ("Valan 
moskeija") 5
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He lupasivat hänelle: (1) olla palvomatta mitään 
muuta kuin Allahia, Jumalaa (2) olla varastamatta (3) 
olla tekemättä aviorikosta (4) olla tappamatta (5) olla 
solvaamatta naapuriaan ja (6) totella Jumalan lähettilästä

Tämä ryhmä meni takaisin Yathribiin ja kutsui 
heimopäälliköitään ja muita kaupunkilaisia liittymään 
Islamin uskoon. Seuraavana vuonna 622 he palasivat 
pyhiinvaellukselle mukanaan yli 70 naista ja miestä. Tämä 
uusi ryhmä vannoi samanlaisen valan kuin ryhmä vuotta 
aikaisemmin. 

35



Ly
h

yt
 e

lä
m

än
ke

rt
a

Uusi muslimiyhteisö muodostui 400km pohjoiseen 
Mekasta: Yathribin kahden suurimman heimon (Aws ja 
Khazraj) johtajat hyväksyivät Islamin sanoman ja sitä myötä 
myös heidän heimolaisensa kääntyivät Islamiin. Yathribin 
muslimit kutsuivat Muhammadin, Jumalan profeetan, 
muuttamaan Yathribiin, jotta hän voisi olla siellä heidän 
johtajansa ja ohjaajansa. 

622 jaa.
Mekan johtajat suunnittelevat Muhammadin 
murhaamista; muuttotaival Yathribiin alkoi Asioiden tila 
Mekassa alkoi huonontua. Muhammad pyysi seuraajiaan 
muuttamaan Yathribiin6. Muhammad muutti heidän 
perässään Yathribiin syyskuussa vuonna 622. Hänen 
muuttonsa oli Islamin historian tärkein käännekohta. 
Yathribissa Islam kukoisti, islamilainen valtio perustettiin ja 
yhteiskuntajärjestys sai alkunsa. 

623-624 jaa.
Muhammad, Yathribin hallitsija 
Muhammadista, Jumalan sanansaattajasta, 
tuli Yathribin hallitsija sopuisasti ja 
rauhallisesti, sillä valtaosa kaupunkilaisista 
äänesti Muhammadia hallitsijakseen.

Yathribin väestö koostui arabeista ja 
juutalaisista. Vaikka juutalaisia heimoja oli 
kolme suhteessa kahteen arabiheimoon, 
arabialainen yhteisö oli juutalaisyhteisöä suurempi 
väkimäärältään. 
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Muhammad muutti monikulttuurisen Yathribin 
nimen: Muhammad antoi Yathribin uudeksi nimeksi 
Medina (Madinah).    
 
Mekan muslimien muuton jälkeen Yathrib ei enää ollut 
tietyn arabiryhmän kaupunki, vaan siitä tuli kaikkien 
Islaminuskoisten kotikaupunki.

Muhammad peräänkuulutti rauhaa ja yhtenäisyyttä 
Medinassa Ensimmäisessä medinalaisille osoitetussa 
julkisessa puheessa Muhammad kehotti kaupunkilaisia  
harmonian ja sosiaalisen yhtenäisyyden edistämiseen. 

Koska Yathribissa oli juutalaisheimoja ja arabeja, 
jotka eivät kääntyneet Islaminuskoon, Muhammad 
ei nimennyt kaupunkia ”Islamin kaupungiksi”. Sen 
sijaan hän nimesi sen ”Medinaksi”, joka tarkoittaa 
kaupunkia. Tässä kaupungissa kaikilla sen 
asukkailla oli yhtäläiset kansalaisuusoikeudet.  

”Oi ihmiset, tavoitelkaa ja levittäkää rauhaa ja antakaa 
ruokaa toisillenne, pitäkää huolta sukulaisistanne ja 
rukoilkaa Jumalaa öisin, kun muut nukkuvat, jotta pääsisitte 
levollisesti Paratiisiin”  (Ibn Majah, 4331) ja (Tirmidhi, 5842) 

Jumala ohjeisti Muhammadia 
motivoimaan ihmisiä rakastamaan 
toisiaan, elämään sovussa ja 
harmoniassa sekä vahvistamaan 
uskoaan monikulttuurisessa 
yhteiskunnassa.
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624 jaa. 
Badrin väistämätön taistelu: Muslimien muuttaessa 
Mekasta Medinaan useimmat olivat pakotettuja jättämään 
kotinsa ja omaisuutensa mekkalaisten armoille. Mekkalaiset 
ottivat laittomasti haltuunsa Medinaan lähteneiden 
muslimien omaisuutta.

623-624 jaa.
Muhammad allekirjoitti ensimmäisen ihmisoikeuksia 
ja vapauksia turvaavan sopimuksen Medinan 
juutalaisten kanssa: Useimmat juutalaisista toivoivat 
luvatun viimeisen profeetan olevan juutalaistaustainen.  
Vaikka suurinosa juutalaisista ei tunnustanut 
Muhammadia Jumalan lähettilääksi, Medinan kaupungin 
ja islamilaisen valtion johtajana Muhammad allekirjoitti 
sopimuksen, joka oli kuin ”perustuslaki ja ihmisoikeus- 
ja vapauslait”. Kaikki Medinan arabi- ja juutalaisheimot 
hyväksyivät sopimuksen. 

Sopimus takasi uskonnonvapauden muslimeille 
sekä juutalaisille ja arabeille, jotka eivät olleet 
kääntyneet Islamiin. Lisäksi sopimus turvasi 
kaikkien kaupunkilaisten turvallisuuden Medinassa 
ja edellytti kaikkien osapuolien osallistuvan 
kaupungin puolustukseen, mikäli Medina 
joutuisi hyökkäyksen kohteeksi. Sopimus korosti 
oikeudenmukaisuutta, ihmisoikeuksia ja vapauksia 
sekä rikosten ja moraalittomien tekojen kieltoa.
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Mekan päälliköt käyttivät takavarikoituja varoja 
kaupankäyntiinsä. Muslimit tulivat tietoiseksi mekkalaisille 
päälliköille kuuluvasta läheltä Medinaa kulkevasta 
karavaanista, jota johti Abu-Sufyan, muslimeiden vihamies 
ja eräs Mekan johtohahmoista.

Muhammad kutsui muslimit ottamaan haltuunsa karavaanin 
korvaukseksi heiltä Mekassa viedystä omaisuudesta. 
Tehtävään ilmoittautui pieni, 313 miehen vahvuinen 
joukko. Mekan tiedustelijat saivat tietää muslimien aikeista 
ja kehottivat Abu-Sufyania muuttamaan karavaanin reittiä. 
Lisäksi Mekasta lähetettiin 950 sotilaan armeija lyömään 
sotaan valmistautumattomat ja mekkalaisia paljon 
huonommin varustellut muslimijoukot. 

Vastoin odotuksia ja täysin yllättäen muslimit voittivat 
ensimmäisen taistelunsa Mekan päälliköitä vastaan. Useat 
päälliköistä ja Mekan tärkeistä henkilöistä kuolivat tässä 
taistelussa.
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625 jaa.
Mekan päälliköt hyökkäsivät Muhammadia ja hänen 
seuraajiaan vastaan Uhudin taistelussa: Koska Mekan 
johtajat pelkäsivät menettävänsä valta-asemansa Arabiassa 
ja koska he halusivat kostaa Badrin taistelun häviön, he 
hyökkäsivät muutaman arabiliittolaisen kanssa 3000 
sotilaan vahvuisella armeijalla muslimeita vastaan Uhud-
vuorella Medinasta pohjoiseen. 

Muslimit hävisivät taistelun, ja Muhammad haavoittui selviten 
kuitenkin hengissä. Uhudin taistelussa osa Muhammadin 
seuraajista sai surmansa, mukaan luettuna Muhammadin 
rakastettu setä Hamza.

Uhud,Medina

Uhudin taistelun marttyyrit, Uhudin hautausmaa, Medina
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626 jaa. 
Mekkalaiset ja muut heimot hyökkäsivät Muhammadia ja 
hänen seuraajiaan vastaan "Juoksuhaudan taistelussa": 
Taistelu tunnetaan myös nimellä “Liittolaisten taistelu”. 
Koska Muhammad ei kuollut edellisessä taistelussa, Mekan 
päälliköt ja jotkut arabi- ja juutalaisheimot liittoutuivat 
yhteen tappaaksen Muhammadin ja tuhotakseen koko 
muslimiyhteisön. 

10 000 sotilaan joukko marssi kohti Medinaa. Keskusteltuaan 
tilaanteesta seuraajiensa kanssa Muhammad päätti toteuttaa 
persialaisen Salman-nimisen muslimin ehdotuksen; Medinan 
pohjoipuolelle kaivettiin 5.5km pitkän ja 4.6m leveä 
juoksuhauta. 

Muslimit olivat hyvin hankalassa tilanteessa ja koittivat 
parhaansa mukaan, myös psykologisin sodankäynnin 
keinoin, puolustautua. Kuukauden pituisen piirityksen 
jälkeen mekkalaisten armeijalta liittolaisineen alkoi loppua 
kärsivällisyys ja lopulta voimakkaat tuulet 
pakottivat liittoutuneet pakkaamaan telttansa 
ja vetäytymään. 

627 jaa.
Hudaybiyan sopimus, aselepo 10 vuodeksi: 
Vuosi Juoksuhaudan taistelun jälkeen Muhammad 
halusi käydä Mekassa rauhanomaisesti suorittamassa 
Umrah-pyhiinvaelluksen (pyhiinvaellukseen kuuluu mm. 
Kaaban kiertäminen sekä muita rituaaleja). Mekan päälliköt 
olivat kautta aikojen uskonnollisena oikeutena sallineet 
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pyhiinvaeltajien saapumisen kaupunkiinsa pyhiinvaellukselle, 
sillä Mekka oli tunnettu pyhiinvaelluskohde.

Mekan päälliköt olivat hämmästyneitä nähdessään 
Muhammadin lähestyvän Mekkaa 1400 medinalaisen siviilin 
kanssa. 

Useiden neuvottelujen jälkeen Mekan päälliköt ja 
Muhammad tekivät sovun 10 vuotta kestävästä 
aselevosta. Lisäksi sovittiin, että muslimit 
palaisivat takaisin Medinaan ja tulisivat 
pyhiinvaellukselle vasta seuraavana vuonna 
628. Muslimit olivat pettyineitä sopimukseen, 
sillä se oli muiltakin osin mekkalaisille edullisempi.

628- 629 jaa.
Aselevon aikana Muhammad välitti Jumalan sanaa 
Arabiassa ja sen ulkopuolella: Aselepo oli loistava mahdollisuus 
Muhammadille levittää Islamin sanomaa ilman häirintää tai 
estämistä. Muhammad lähetti seuraajiaan välittämään Islamin 
sanomaa arabiheimoille Arabian niemimaalla. Hän lähetti myös 
kirjeitä naapurimaiden hallitsijoille, kuninkaille ja suurvalloille 

mm. Persiaan, Bysanttiin 
ja Egyptiin ja kutsui näitä 
hallitsijoita hyväksymään 
Islamin Jumalan sanana. 
Muslimien lukumäärä kasvoi 
ihmisten ymmärtäessä 
Islamin totuuden. 
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630 jaa.
Mekan rauhanomainen valloitus: Kahden vuoden kuluessa 
aselevosta mekkalaiset ja heidän liittolaisensa rikkoivat 
Hudaybiyan sopimuksen tappamalla parikymmentä 
muslimia. 

Muhammad vastasi tähän väkivallantekoon marssimalla 
10 000 muslimin kanssa Mekkaan ja ottamalla kaupungin 
haltuunsa. Muhammad kielsi 
seuraajiaan taistelemasta, jos 
heitä vastaan ei taisteltu.7 

Mekan päälliköt 
olivat hämillään ja 
valmistautumattomia 
taistelemaan muslimeita vastaan. 
Mekkaan saavuttuaan Muhammad puhutteli mekkalaisia. 
Muhammad korosti Jumalan ykseyttä ja sitä, että Jumala 
oli suonut muslimeille Mekan valloitusvoiton. Lisäksi hän 
muistutti mekkalaisia siitä, että kaikki ihmiset olivat Aatamin 
lapsia ja Aatami puolestaan oli luotu maan tomusta. 

Ly
h

yt
 e

lä
m

än
ke

rt
a

43



Esimerkki anteeksiannosta: Mekkalaisten muslimeille 
21 vuoden aikana aiheuttamista vaikeuksista huolimatta 
Muhammad käyttäytyi korkean moraalinsa mukaisesti. 
Hän vastasi: ”Älkää pelätkö tänään. Menkää koteihinne, 
olette vapaita”. Muhammadin sanat vaikuttivat mekkalaisiin 
voimakkaasti ja useat heistä vannoivat seuraavansa 
Muhammadia ja kääntyivät Islamiin.
 (Sunan Al-Bayhaqi, 9/118, 18342, 18343)

630 - 631 jaa.
Arabiheimot kääntyvät Islamiin: Mekan rauhallisen 
valloituksen jälkeen useat ryhmät Arabian niemimaan 
kaikista kolkista tulivat oppimaan Islamista. Poikkeuksena 
Islamiin kääntyneistä heimoista oli Hawazen-heimo, 
joka taisteli muslimeita vastaan ja lopulta hävisi Hunayn 
taistelussa. Muhammad lähetti seuraajiaan useisiin Arabian 
maakuntiin opettamaan ihmisille Jumalan sanomaa.  

Tämän jälkeen Muhammad kysyi mekkalaisilta: ”Mitä luulette, 
että teen teidän kanssanne?” He vastasivat: ”Toivomme 
parasta. Loppujen lopuksi olet ollut meille armollinen veli ja 
kohtelias serkku”.

Muhammadin Mekkaan paluun päätavoite oli puhdistaa Pyhä Moskeija. 
Hän tuhosi kaikki epäjumalankuvat, joita arabit olivat palvoneet ja 
palautti Kaaban ainoan Jumalan huoneeksi.
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632 jaa. 
Muhammadin jäähyväissaarna: Muhammadin tehtävä 
oli suoritettu ja hänen elämänsä läheni loppuaan. Vuonna 
632 Muhammad suoritti pyhiinvaelluksen ja saarnasi 
viimeisen kerran yli 100 000 muslimille. 

Hänen saarnansa muistutti ihmisiä uskosta yhteen 
Jumalaan, elämän pyhyydestä, omaisuuden 
suojelemisesta, kaikkien kansojen tasa-arvoisuudesta, 
oikeusvaltion periaatteista, naisten oikeuksista ja 
moraalista. 

Muhammadin  kuolema 

Muhammad menehtyi kodissaan Medinassa vuonna 
632 jättäen jälkeensä hyvin vähän omaisuutta. Hänen 
perintönsä ei ollut rahaa tai varallisuutta, vaan usko 
Jumalaan, ja tuo usko valaisee edelleen miljoonien 
ihmisten sydämiä kaikkialla maailmassa. 
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Mekan vuoristoa, Saudi-Arabia

Panoraamakuva Valon vuoresta, jossa Hira-luola 
sijaitsee, Mekka
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Ilmakuva Pyhästä Moskeijasta, 
Mekka, 
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Ilmakuva Mekasta, 
Kuvassa Pyhä Moskeija (Al-Masjid Al-Haram).
Kuvaaja ammattilaisvalokuvaaja Suzan Eskander
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Noor-vuori ("Valon vuori") 
Mekka

Hira-luola 

Thawr-luola, jossa Muhammad ja hänen ystävänsä Abu 
Bakr viettivät paossa kolme yötä Medinaan lähtiessään. 50



Quba-moskeija; Islamin ensimmäinen 
moskeija, 8km etelään Medinan Nabawi-
moskeijasta, Medina

Quba-moskeija, Medina 5151



Panoraamakuva, Uhud-vuori

Badrin taistelutanner

Ilmakuva Badr-kaupungista

Alue, jolla mekkalaisten armeija leiriintyi Badrin 
taistelun aikana

Alue, jolla Muhammad 
seuraajineen leiriintyi Badrin 
taistelun aikana 
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Uhudin taistelun alue. Kuvassa näkyy Al-Rimah-vuori 
("jousiampujan vuori") sekä Marttyyrien hautausmaa. 
Yli 70 Muhammadin seuraajista sekä hänen rakastettu 
setänsä Hamza ovat haudattuina tälle hautausmaalle.
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Kuvitteellinen Medinan kaupungin kuva, jossa näkyy profeetta 
Muhammadin moskeija (Nabawi-moskeija) talojen ja palmujen 
ympäröimänä. (Tekijä: Madinah Research and Studies Center)
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Profeetta Muhammadin moskeijan kehitysvaiheita ja 
nykypäivän ulkomuoto. 
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Tiedossa olevistaJumalan profeetoista Muhammad 
on ainoa, jonka hautapaikka tiedetään tarkasti 
ja hänen seuraajansa tietävät haudan tarkan 
sijainnin. 

Muhammad haudattiin kotitaloonsa, joka sijaitsee 
Nabawi-moskeijan yhteydessä Medinassa. 

Tässä kuvassa näkyy moskeijan sivurakennus, jonka 
kautta ihmiset voivat mennä katsomaan profeetta 
Muhammadin hautaa ja hänen kotitaloaan, joka 
on tätä nykyä suojattu kalterein.

Huomaa, että Muhammad oli haudattu kotiinsa, 
ei moskeijaan. Moskeijaa laajennettiin Al-
Waleed Bin Abdul-Malikin toimesta ja samassa 
yhteydessä profeetan kodista tuli osa moskeijan 
liitännäisrakennusta.  

Islamin mukaan hautojen, elävien tai kuolleiden 
ihmisten, tai minkään muun kuin Jumalan 
rukoileminen ja palvominen on kiellettyä. Profeetta 
Muhammad sanoi: ”Jos pyydät jotakin, pyydä sitä 
Jumalalta, jos etsit tukea, etsi sitä Jumalasta”.

58



Profeetta Muhammadin  hauta (ensimmäinen vasemmalta) 
Nabawi-moskeijan yhteydessä Medinassa. Vieressä on ensimmäisen 
kalifin ja Islamilaisen valtion hallitsijan Abu Bakr Al-Siddigin 
hauta ja kolmantena toisen kalifin Omar Bin Al-Khattabin hauta. 
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Profeetta Muhammadin moskeija, Nabawi-moskeija (Al-Masjid 
Al-Nabawi Al-Sharif )  Courtesy of Photographer Noushad Ali
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